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3207 

  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, pagal kompetenciją 

išnagrinėjusi derinimui pateiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 6 d. nutarimo Nr. 327 „Dėl asmenų perkėlimo iš 

Ukrainos į Lietuvos Respubliką“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), informuoja, 

kad pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturi. 

Atsižvelgdami į tai, kad 2023 m. birželio 1 d. rašte Nr. (7.2.16E)3-3207 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ (toliau – lydraštis), prašoma 

pateikti duomenis apie vidutines vienam perkeliamam asmeniui tenkančias išlaidas, 

informuojame, kad įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 6 d. 

nutarimą Nr. 327 „Dėl asmenų perkėlimo iš Ukrainos į Lietuvos Respubliką“ integracijos 

operatorius – Pabėgėlių priėmimo centras iki 2023 m. gegužės mėnesio 31 d. sudarė sutartis 

dėl paramos integracijai teikimo su 102 perkeliamojo asmens statusą turinčiais asmenimis. Per 

šį laikotarpį perkeliamųjų asmenų integracijai sumokėta 155734,58 eurų (t. y. vidutiniškai 

1526,81 eurų vienam asmeniui).  

Pratęsus Ukrainos perkeliamųjų programą iki 2024 m. birželio 30 dienos, 

prognozuojame, remiantis ankstesniu srautu, po 20 asmenų kas mėnesį papildomai. Iki 

programos pabaigos prognozė – iš viso 360 asmenys iš Ukrainos. Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų poreikio planas 2024 metams, atsižvelgiant į aukščiau nurodytus 

asmenų skaičius – 650 000 eurų. Pažymime, kad šis lėšų poreikis yra pateiktas Finansų 

ministerijai 2024 m. biudžeto planavimui. Atkreipiame dėmesį, kad lėšų neskyrus, Pabėgėlių 

priėmimo centras negalės įgyvendinti perkeliamų asmenų integracijos programos. 

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad lydraštyje nurodyta, jog: „Asmenų perkėlimą į 

Lietuvą pagal Įstatymą pagal kompetenciją įgyvendina <…> ir Užimtumo tarnyba prie Lietuvos 
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Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.”, tačiau vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymo 15 straipsnio 3 dalimi, 

Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Užimtumo tarnyba) teikia darbo rinkos paslaugas ir užimtumo rėmimo priemones 

perkeliamiesiems asmenims Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme nustatyta tvarka. Taigi 

Užimtumo tarnyba yra integraciją įgyvendinantis subjektas, o ne kaip nurodyta lydraštyje, 

asmenų perkėlimą į Lietuvą pagal Įstatymą įgyvendinantis subjektas.  

 

 

Viceministrė  Gabrielius Landsbergis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gražina Genė, tel. 8 68577050, el. p. grazina.gene@socmin.lt 

Rasa Malaiškienė, 8 65861342, el. p. rasa.malaiskiene@socmin.lt 

Gabija Krasauskienė, tel. 864951957, el. p. gabija.krasauskiene@socmin.lt 
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